

Galera eta Irabazien Kontua
Cuenta de Pérdidas y Ganancias

FORU SEKTORE PUBLIKOIA
SECTOR PÚBLICO FORAL

MERKATARITZAKO FORU SOZIETATEA / SOCIEDAD MERCANTIL FORAL

Garbiker, ABMP / Garbiker, S.A.M.P.

	22ko ITXIERA/ CIERRE 2022	21eko ITXIERA/ CIERRE 2021
A) ERAGIKETA JARRAITUAK / OPERACIONES CONTINUADAS		
1. Negozio-zifren zenbateko garbia / <i>Importe neto de la cifra de negocios</i>	41.866.755,09	39.868.848,95
a) Salmentak / <i>Ventas</i>	1.488.211,86	1.370.149,46
b) Zerbitzuak ematea / <i>Prestaciones de servicios</i>	40.378.543,23	38.498.699,49
2. Amaitutako eta ekoizpen-bidean diren produktuen izakinen aldakuntza / <i>Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación</i>		
3. Enpresak bere aktiborako egindako lanak / <i>Trabajos realizados por la empresa para su activo</i>		
4. Hornidurak / <i>Aprovisionamientos</i>	(25.184.424,69)	(23.796.778,62)
a) Salgaien kontsumoa / <i>Consumo de mercaderías</i>		
b) Lehengaien eta mat. kontsumigarrien kontsumoa / <i>Consumo materias primas y mat.consumibles</i>		
c) Beste enpresa batzuek egindako lanak / <i>Trabajos realizados por otras empresas</i>	(25.184.424,69)	(23.796.778,62)
d) Salgaien, lehengaien eta bestelako enpresen hornidura / <i>Deterioro mercaderías, mat.primas y otros</i>		
5. Ustiapeneko bestelako diru-sarrerak / <i>Otros ingresos de explotación</i>	1.496.165,64	405.987,16
a) Diru-sarrera osagarriak eta kudeaketa arrunta / <i>Ingresos accesorios y gestión corriente</i>	10.663,92	10.144,92
b) Ekitaldiaren amaieran sartutako ustiapen dirul. / <i>Subvenciones explot.incorporadas Rtdo ejer</i>	1.485.501,72	395.842,24
6. Langile-gastuak / <i>Gastos de personal</i>	(7.919.317,76)	(7.480.302,25)
a) Soldatak, lansariak eta antzekoak / <i>Sueldos, salarios y asimilados</i>	(5.713.981,09)	(5.392.507,55)
b) Karga sozialak / <i>Cargas sociales</i>	(2.205.336,67)	(2.087.794,70)
c) Hornidurak / <i>Provisiones</i>		
7. Ustiapeneko bestelako gastuak / <i>Otros gastos de explotación</i>	(4.075.012,50)	(3.215.354,34)
a) Kanpoko zerbitzuak / <i>Servicios exteriores</i>	(4.037.728,15)	(3.173.837,31)
b) Tributuak / <i>Tributos</i>	(37.679,08)	(41.517,15)
c) Merkataritza-eragiketen galerak eta hornidura / <i>Pérdidas,deterioro operaciones comerciales</i>	393,40	
d) Kudeaketa aurrenteko beste gastu batzuk / <i>Otros gastos de gestión corriente</i>	1,33	0,12
8. Ibilgetuaren amortizazioa / <i>Amortización del inmovilizado</i>	(6.488.661,57)	(6.238.163,97)
9. Ibilgetu ez-finantzarioko dirulaguntzak eta bestelakoak egozte / <i>Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras</i>	1.278.920,38	1.089.255,52
10. Hornidura-soberakinak / <i>Excesos de provisiones</i>		
11. Ibilgetuaren hornidura eta besterentzeen emaitza / <i>Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado</i>	1.165,00	42.290,79
a) Hornidura eta galerak / <i>Deterioro y pérdidas</i>		
b) Besterentzeen eta bestelako enpresen emaitzak / <i>Resultados por enajenaciones y otras</i>	1.165,00	42.290,79
12. Beste emaitza batzuk / <i>Otros resultados</i>	11.983,52	(294.390,28)
A.1) USTIAPENEN EMAITZA (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)	987.573,11	381.392,96
13. Diru-sarrera finantzarioak / <i>Ingresos financieros</i>	285.948,78	250.000,00
a) Ondare-tresnetan parte hartzeak / <i>De particip. en instrumentos de patrimonio</i>	225.000,00	250.000,00
a1) Taldeko enpresetan eta elkartuetan / <i>En empresas del grupo y asociadas</i>	225.000,00	250.000,00
a2) Hirugarrenengan / <i>En terceros</i>		
b) Balore negoziagarriena eta beste finantza-tresna batzuen / <i>De valores negociables y otros inst. financ.</i>	60.948,78	
b1) Taldeko enpresetan eta elkartuetan / <i>En empresas del grupo y asociadas</i>		
b2) Hirugarrenengan / <i>En terceros</i>	60.948,78	
14. Gastu finantzarioak / <i>Gastos financieros</i>	(1.236.700,57)	(1.081.198,38)
a) Taldeko enprekin eta elkartuekin zorrak izateaz / <i>Por deudas con empresas grupo y asociadas</i>		
b) Hirugarrenen zorrak / <i>Por deudas con terceros</i>	(666.440,68)	(755.809,14)
c) Hornidurak eguneratzeaz / <i>Por actualización de provisiones</i>	(570.259,89)	(325.389,24)
15. Finantza-tresnen arrazoizko balioaren aldaketa / <i>Variación de valor razonable en instrumentos financieros</i>		
a) Negoziazio-zorroa eta bestelakoak / <i>Cartera de negociación y otros</i>		
b) Aktibo salgarrien ekitaldiko emaitzak egozte / <i>Imputación Rtdo. ejer. activos dispon.venta</i>		
16. Aldaketa aldeak / <i>Diferencias de cambio</i>		
17. Finantza-tresnen besterentzearen hornidura eta emaitza / <i>Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros</i>		
A.2) FINANTZA-EMAITZA (13+14+15+16+17) RESULTADO FINANCIERO (13+14+15+16+17)	(950.751,79)	(831.198,38)
A.3) ZERGA AURREKO EMAITZA (A.1+A.2) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	36.821,32	(449.805,42)
18. Mozkinen gaineko zergak / <i>Impuestos sobre beneficios</i>		
A.4) EKITALDIKO EMAITZA JARRAIKAKO ERAGIK. ERATORRITA (A.3+18) R.TDO. DEL EJ. PROCEDENTE DE OPERAC. CONTINUADAS (A.3+18)	36.821,32	(449.805,42)
B) ETENDAKO ERAGIKETA / OPERACIONES INTERRUMPIDAS		
19. Etendako eragiketetatik datorren ekitaldiko emaitza, zergetatik garbia / <i>Resultado del ejerc. procedente de operac.interrumpidas neto de impuestos</i>		
A.5) EKITALDIKO EMAITZA (A.4+19) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+19)	36.821,32	(449.805,42)